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- W tym konkursie alokacja dla całego kraju wynosiła 250 milionów złotych. Do Starachowic trafi aż 90 milionów złotych. To ogromne pieniądze i
jeszcze większe powody do zachwytu. No cóż śmiało można powiedzieć, że w naszym przypadku jak już pozyskiwać pieniądze to jak najwyższe. Jak brać
to miliony. Radość, duma i ekscytacja – takie właśnie uczucia towarzyszą kolejnym rozstrzygnięciom konkursowym i wielomilionowemu wsparciu dla
naszego miasta! Ostatnio informowałem o rekordowym dofinansowaniu w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast i szansie na
pozyskanie blisko 80 milionów złotych Minęły niecałe dwa tygodnie i już mamy nowy rekord – przypomina Prezydent Miasta Starachowice Marek
Materek.

24 lipca 2025

Zielono-niebieska rewolucja w mieście

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek przekonuje, że „jak pozyskiwać ... to miliony”. Trudno się z tym nie zgodzić widząc twarde dowody
tej tezy. Gmina Starachowice w ciągu dwóch tygodni poinformowała o pozyskaniu łącznie 170 milionów złotych. Rekordowe dofinansowanie w
ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast w wysokości 80 milionów złotych jest już „pobite”. Miasto może pochwalić się nowym
rekordem. Do Starachowic trafi 90 milionów złotych na kompleksowe działania dostosowujące do zmian klimatu. Zielono-niebieska infrastruktura w
Gminie Starachowice to projekt, który powinien ucieszyć wszystkich mieszkańców miasta.



 

W ramach naboru projektów z Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 Gmina Starachowice otrzyma 90 milionów
dofinansowania na zielono-niebieską infrastrukturę w miejskiej przestrzeni.

- Wysoka ocena projektu wartego ponad 105 milionów złotych zapewnia nam dofinansowanie w wysokości 90 milionów złotych. Lista zadań, które
planujemy do realizacji jest naprawdę długa. Będzie się działo, a zaczynamy wymienianie naszych działań od odbetonowania i zazielenienia parkingów
przy Stadionie, przy ulicy Polnej i Urzędzie Miejskim. W tych miejscach trylinkę, betonowe płyty czy asfalt zastąpi eko krata – wymienia prezydent
Materek.

Nie tylko miejskie parkingi zyskają nowe oblicze. Rewitalizacji poddane zostaną również przestrzenie zielone na starachowickich osiedlach. Szczególnie
tych nieco starszych osiedli.



- Zmian doczekają się więc mieszkańcy osiedli Majówka, Stadion, Harcerska czy Żeromskiego. Nasza zielona rewolucja dotrze również na skwer im. Ofiar
Zbrodni Katyńskiej, a także teren Społecznej Szkoły STO. W tych miejscach beton będzie wyparty przez nowe nasadzenia. Powstaną zielone miejsca
postojowe, a wymianie podlegać będzie zniszczona mała architektura czy zdegradowane już chodniki – dodaje Prezydent Starachowic.

Starachowicki projekt ma dwa kolory. Zieleń oraz niebieski. Pierwszy z nich nawiązuje do licznych zmian na starachowickich osiedlach. Ten drugi kolor
nawiązuje z kolei do działań podejmowanych w zakresie kanalizacji deszczowej.

- W ramach projektu zakupimy ponad 2 tysiące zbiorników na deszczówkę dla mieszkańców i do budynków użyteczności publicznej, wybudujemy
również kanalizację deszczową na odcinku od ulicy Mierosławskiego do Ostrowieckiej i do rzeki Kamiennej. Ale to nie koniec planowanych zadań.
Przebudowę kanalizacji deszczowej czeka również ulica Kochanowskiego – wymienia Zastępca Prezydenta Miasta Elżbieta Gralec.

Projekt uwzględnia ponadto budowę piaskowników i separatorów na ulicach Składowej i Wierzbowej, a także zakup beczkowozu do przewozu
deszczówki.



- To co szczególnie jest dla nas ważne to oczyszczenie kanalizacji deszczowej w całym mieście. Pozyskane środki pozwolą nam odebrać wytworzony
odpad i przeprowadzenie diagnostyki całego systemu kanalizacji deszczowej. Tak właśnie radzimy sobie ze zmianą klimatu w Starachowicach.
Zwiększamy powierzchnie zielone, rozszczelniamy nawierzchnie i szukamy rozwiązań na poprawę retencji wody opadowej – podkreśla Prezydent
Materek.

- Zielony kolor zyskają nie tylko starachowickie osiedla. Nasi mieszkańcy nie raz wskazywali na potrzebę zazielenienia Rynku. Ten cel też zrealizujemy.
Zresztą zieleń pojawi się również na dachu Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, a ogród w jego najbliższej okolicy czyli terenie Środowiskowego Domu
Samopomocy przy ulicy Reja zyska nowy blask – dodaje Zastępca Prezydenta Marcin Gołębiowski.

Nowa roślinność pojawi się również na skarpie przy Parku Kultury uzupełniając koncepcję zagospodarowania tej przestrzeni miejskiej. Starachowiczanie,
którzy szczególnie upodobali sobie rodzinne spacery w otoczeniu zbiornika Pasternik również mogą spodziewać się nowych nasadzeń w tej okolicy.
Podobnie jak kierowcy wybierający przejazd wiaduktem przy ulicy Wyszyńskiego.



Zielone zmiany dostrzegą również pasażerowie bezpłatnej komunikacji w Starachowicach. W ramach projektu zamontowane zostaną 24 zielone wiaty
przystankowe. Staną one przy ulicach Radomskiej, Armii Krajowej i Kardynała Wyszyńskiego.

- Ten projekt da nam wiele satysfakcji i radości. Wspólnie ograniczymy efekt miejskiej wyspy ciepła i wzbogacimy miejską bioróżnorodność -
podsumowuje uradowany z faktu pozyskania wielomilionowego dofinansowania Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.
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July 25, 2025

Nowy PSZOK, drugie życie dla odpadów

Rozpoczynamy budowę nowoczesnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Bugaj. Wiele przedmiotów – zamiast trafić na śmietnik – zostanie tu naprawionych i
przekazanych dalej. Dajmy rzeczom drugą szansę i wspólnie ograniczajmy ilość odpadów!

Więcej...

July 25, 2025

Przebudowa ulic na osiedlu Las

Gmina Starachowice ogłosiła postępowanie na „Opracowanie dokumentacji projektowo–kosztorysowej przebudowy dróg oraz budowy kanalizacji deszczowej na osiedlu Las w Starachowicach” w
ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa ulic na osiedlu Las”.

Więcej...

July 25, 2025

Mury pną się do góry

Budynki mieszkalne wielorodzinne przy ulicy Polnej coraz wyższe. Tempo prac budowlanych realizowanych przez firmę Kosonóg Budownictwo nabiera rozpędu, a widok inwestycyjnych zmian napawa
optymizmem.

Więcej...

July 24, 2025

Rozpoczęcie konsultacji społecznych mpzp "Wierzbnik" wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Obwieszczenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego umownie jednostką „Wierzbnik” na obszarze miasta
Starachowice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, 27-200
Starachowice.
Konsultacje społeczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego odbędą się w dniu 20 sierpnia 2025 r. o godz. 16:00 w siedzibie Szkoły
Podstawowej nr 10 w Starachowicach, al. Armii Krajowej 1. …
Prowadzenie punktu konsultacyjnego we wtorki w godzinach 15:30-16:30 w okresie od 25 lipca 2025 r. do 29 sierpnia 2025 r. siedzibie Urzędu Miejskiego w Starachowicach w pok. 201A. Zaleca się
wcześniejsze umówienie pod numerem telefonu: 41 322-10-64.Więcej...
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